VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DA EMPRESA GOSHME SOLUÇÕES PARA 
INTERNET LTDA. (“JUSBRASIL”), REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
005/2025 – MP/PGJ, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE ASSINATURA DA PLATAFORMA 
DIGITAL JUSBRASIL (JUSBRASIL.COM.BR) (“PLATAFORMA”), NA MODALIDADE 
"PESQUISA JURÍDICA AVANÇADA", COM 182 (CENTO E OITENTA E DOIS) ACESSOS, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DISPOSTAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA 1 (SEI Nº 2024.029371).

GOSHME SOLUÇÕES PARA 
INTERNET LTDA (JUSBRASIL)

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Art. 25; I; Lei 
8.666/93. 2022,003026

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DA EMPRESA EDITORA REVISTA DOS

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 004/2021 – MP/PGJ, BEM COMO O REAJUSTE DO SEU VALOR, 
CONFORME SUAS CLÁUSULAS DÉCIMA QUINTA E DÉCIMA SEGUNDA, 
RESPECTIVAMENTE, E DE ACORDO COM O ART. 57, II, E ART. 62, §3º, DA LEI N 
8.666/93, C/C ART. 51, DA LEI Nº 8.245/97.O VALOR GLOBAL DO CONTRATO PASSA A 
SER DE R$ 41.736,96 (QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS), QUE SERÁ EXECUTADO EM 12 (DOZE).

33903615 – Locação de 
Imóveis

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Art. 75, inciso II, 
da Lei n° 

14.133/2021
2024,006443

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DA EMPRESA MOVX TECNOLOGIA LTDA., 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFÊ, PARA AO FORNECIMENTO DE

[...]

PROJELITE - SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Art. 75, inciso II, 
da Lei n° 

14.133/2021
2025,000608

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE REGISTRO E CONTROLE DE PONTO ELETRÔNICO, EM 
AMBIENTE WEB, PARA 1.500 (MIL E QUINHENTOS) INTEGRANTES, INCLUINDO 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DIVISÃO 
DE RECURSOS HUMANOS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, POR UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.

33904016 – Locação de 
Software